ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

/л^^.о^^се
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный
№ SS

О внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 7 декабря 201/ года № 296

В соответствии с пунктом 5 части 3 статьи 41 и пунктом 5 части 17 статьи 51
Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 30 Закона Чеченской
Республики от 14 июня 2007 года № 31-РЗ «О градостроительной деятельности в
Чеченской Республике» Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я т : :

1. Внести в постановление. Правительства Чеченской Республики
от 7 декабря 2017 года № 296 «О перечне случаев, при которых получение
разрешения на строительство не требуется» следующие изменения:

1) в пункте 1:
а) подпункты 1.3 и 1.4 излолсить в следующей редакции:
«1.3. Строительство и реконструкция водопроводов, самотечных и напорных

сетей бытовой канализации диаметром до 500 мм включительно, а также
водосточных самотечных сетей диаметром до 1000 мм включительно.

1.4. Строительство и реконструкция сетей газопотребления и
газораспределения в случаях, когда каждая из этих сетей предназначена для
транспортировки природного газа под давлением до 1,2 МПа включительно.»;

б) дополнить подпунктами 1.8 и 1.9 следующего содержания:
«1.8. Строительство и реконструкция отдельно стоящих ветроэнергетических

установок высотой менее чем 250 метров, а также солнечных батарей.
1.9. Строительство и реконсфукция автомобильных дорог Г/ и V категории.»;
2) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики, осуществляющего
полномочия по координации деятельности органа исполнительной власти
Чеченской Республики в сфере архитектуры и градостроительства.».

2, Настояш^^^тт^^б'̂ ^новление вступает в силу со дня его официального
опубликоваь

Председате. М.М. Хучиев

\\171.)(.|.1<в«м\Пв> • 20ПЧ1«п»нма(ин«1.119. О т е с и » • » 1 » 0)>-01'<1«а